ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по Координации работы по противодействию

коррупции в Кировском муниципальном округе Ставропольского края

20 марта 2025 года                       г. Новопавловск                                            № 1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах реализации в 2024 году  мероприятий Программы

противодействия коррупции в Ставропольском крае на 2021-2025 годы,

утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от

25.12.2020г. № 700-п.

2. О реализации отдельных пунктов Национального плана противодействия

коррупции на 2021 - 2024 годы администрацией Кировского муниципального

округа Ставропольского края в 2024 году.

3. Информация, поступившая в адрес Губернатора Ставропольского края  из

прокуратуры Ставропольского края о состоянии законности в Ставропольском

крае в 2024 году.

ВЫСТУПИЛИ:

Магомедов Магомед-Тагир Зулпикарович, первый заместитель главы

администрации, председательствующий на заседании комиссии по

Координации работы по противодействию коррупции в Кировском

муниципальном округе Ставропольского края. Уважаемые коллеги сообщаю

Вам, что постановлением главы Кировского муниципального округа

Ставропольского края от 07 декабря 2023 г. № 27 утвержден состав комиссии

по Координации работы по противодействию коррупции в Кировском

муниципальном округе Ставропольского края (далее по тексту – комиссия).

Основной задачей комиссии является:

1) обеспечение исполнения решений Совета при Президенте Российской

Федерации по противодействию коррупции и его президиума;

Председательствующий на

заседании  комиссии

Магомедов М-Т.З.– первый

заместитель главы администрации

секретарь комиссии Яковенко И.В. –начальник  правового

отдела администрации

Присутствовали:
члены комиссии по
координации работы по
противодействию коррупции в
Кировском городском округе
Ставропольского края

Приглашенные:

Аленич А.А., Гулянов М.Н.,

Кисилева О.П., Литвинова Е.М.,

Марочкина Н.А., Шейранов Н.С.,

Яковлева Т.Ю.

Марочкина Т.С.

2) обеспечение исполнения решений комиссии при Губернаторе

Ставропольского края по координации работы по противодействию коррупции

в Ставропольском крае;

3) подготовка предложений главе Кировского муниципального округа

Ставропольского края о реализации государственной политики в сфере

противодействия коррупции и повышения ее эффективности;

4) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления

Кировского муниципального округа Ставропольского края, органов

администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края с

гражданами, институтами гражданского общества, средствами массовой

информации по вопросам противодействия коррупции в Кировском

муниципальном округе Ставропольском крае;

5) информирование общественности о работе по противодействию

коррупции, проводимой комиссией.

На заседании предлагаю рассмотреть вопросы в соответствии с повесткой

дня.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах реализации в 2024 году  мероприятий Программы

противодействия коррупции в Ставропольском крае на 2021-2025 годы,

утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от

25.12.2020г. № 700-п.

Докладчик: Яковлева Т.Ю., -управляющий делами администрации Кировского

муниципального округа Ставропольского края.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Яковлевой Т.Ю. (информация

прилагается).

2. СЛУШАЛИ: О реализации отдельных пунктов Национального плана

противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы администрацией Кировского

городского округа Ставропольского края в 2024 году.

Докладчик: Марочкина Т.С.- начальник отдела кадрового обеспечения и

профилактики коррупционных правонарушений администрации КМО СК.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию Марочкиной Т.С. (информация

прилагается).

3. СЛУШАЛИ: Информация, поступившая в адрес Губернатора

Ставропольского края  из прокуратуры Ставропольского края о состоянии

законности в Ставропольском крае в 2024 году.

Докладчик:  Марочкина Т.С.- начальник отдела кадрового обеспечения и

профилактики коррупционных правонарушений администрации КМО СК.

РЕШИЛИ: Принять дополнительные меры по повышению:

1) контроля за исполнением законодательства о противодействии

коррупции.

2) степени и мер ответственности муниципальных служащих за

нарушение законодательства о противодействии коррупции.

Первый заместитель главы администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края
Председательствующий на заседании комиссии,                       М-Т.З. Магомедов

секретарь комиссии,
начальник правового отдела
администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          И.В. Яковенко